
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 106 

«Детский сад присмотра и оздоровления» 

650060, г. Кемерово, пр. Ленинградский, 23 г, тел. 51-46-11,51-33-66 

эл. почта: ananko.1959@mail.ru, адрес сайта: https://detsad106-kem.ucoz.net/ 

 

Приказ № 175 

 

г. Кемерово                                                                                                                                  31.10.2024 г. 

 

«Об оказании платных дополнительных 

 образовательных услуг воспитанникам  

в 2024/2025 учебном году» 
 

 

На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» ст. 45 Устава МБДОУ 

№106, лицензии на право ведения образовательной деятельности №16659, выданной 25 января 

2017 г., решения Педагогического совета от 31.08.2024г. приказываю: 

1. Оказывать воспитанникам дополнительные образовательные услуги за рамками 

соответствующих образовательных программ и государственных образовательных стандартов с 02 

сентября 2024 г. по 31 мая 2025 г. в учебном году по следующим направлениям: 

- «Ментальная арифметика» естественно-научной направленности; 

-  «Веселая азбука» социально-педагогической направленности. 

2. Доход от указанной деятельности инвестируется в образовательное учреждение в 

соответствии с расчетом доходов и расходов, в том числе на заработную плату педагогов и АУП, 

участвующих в оказании платных дополнительных образовательных услуг. 

3. Дополнительные образовательные услуги не могут быть оказаны взамен и в рамках 

основной образовательной деятельности, финансируемой из средств бюджета. 

4. Назначить ответственным за программно-методическое обеспечение дополнительных 

образовательных услуг С. В. Масаеву, старшего воспитателя. 

5. Назначить ответственными за организацию дополнительных образовательных услуг: 

- «Ментальная арифметика», воспитатель Тимофеева О.В.; 

-  «Веселая азбука», воспитатель Коломникова Ж.С. 

6. Установить стоимость одного часа занятий: 

- «Ментальная арифметика» - 250 рублей; 

-  «Веселая азбука» - 250 рублей. 

7. Комплектование групп осуществить на основании договоров с родителями 

воспитанников. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
               

                 Заведующая МБДОУ № 106 Г.В. Ананько





 
 
 


		2025-06-10T12:43:55+0700
	Ананько Галина Васильевна




